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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

UUSIKAUPUNKI 

KINNALAN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Kiinteistöä 895-472-3-25 Pytinki. 

Korttelin 5 rakennuspaikkaa 7 sekä maa- ja metsätalousvaltaista 

aluetta. 

 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Korttelin 5 rakennuspaikkaa 7. 

 

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku). 

 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu __.__.2025 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä __.__.–__.__.2025 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__.–__.__.2025 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2025 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Uudenkaupungin Tammion saaren koillis-

rannalla noin 4,5 kilometrin päässä (linnuntietä) Uudenkaupungin 

keskustasta. Suunnittelualueelle on kiinteä tieyhteys Lepäistentien 

ja Lehtiläntien kautta.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Kaavatyön tavoitteena on muuttaa suunnittelualueen kiinteistölle 

(895-472-3-25 Pytinki) sijoittuvan korttelin 5 rakennuspaikan 7 ja 

kiinteistöön kuuluvan vähäisen maa- ja metsätalousvaltaisen alu-

een käyttötarkoitukset erillispientalojen korttelialueeksi (AO) ja 

päivittää rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus käyttötarkoi-

tusta vastaavaksi.  
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Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan 

valtakunnallista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain 55 §:ssä 

(nykyinen alueidenkäyttölaki) ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koostuu kiinteistöstä 895-472-3-25 Pytinki. Suun-

nittelualueen pinta-ala on noin 0,43 hehtaaria. Suunnittelualueella 

on todellista rantaviivaa noin 73 metriä ja muunnettua rantaviivaa 

noin 70 metriä.  

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on pääosin loma-asunnon hoidettua ja paikoin 

metsäistä pihapiiriä. Kasvillisuus on tavanomaista saariston kasvil-

lisuutta. 

Suunnittelualueen maaperä on pääasiassa hiekkamoreenia, mutta 

myös osittain kalliomaata (Lähde: http://gtkdata.gtk.fi/maanka-

mara/#). 

   
Suunnittelualueen pihapiiriä. 

 

   
Suunnittelualueen rantaa. 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueen kiinteistöllä sijaitsee yksi loma-asunto pihara-

kennuksineen. Lähiympäristössä sijaitsee sekä vapaa-ajan että va-

kituista asutusta. 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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Suunnittelualueen päärakennus. 

   
Suunnittelualueen piharakennukset.  

Muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa olevia muinaismuistoja. 

Maanomistus 

Kaava-alue on yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 

-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain (nykyisen alueidenkäyttölain) 201 §:n no-
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jalla. Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, 

r, s-kohdemerkinnät.  

Suunnittelualue on voimassa olevissa maakuntakaavoissa osoitettu 

maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Alueita voidaan osoittaa lisäksi 

loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita voidaan käyttää 

myös harkitusti haja-asutusluonteiseen pysyvään asutukseen. 

Suunnittelualue on osoitettu myös matkailun, retkeilyn ja virkis-

tyksen kehittämisen kohdealueeksi (Velhonveden rengastie) sekä 

pintaveden muodostumisalueeksi. Suunnitelmissa ja toimenpi-

teissä alueella on otettava huomioon pintaveden suojelu siten, että 

sen käyttömahdollisuuksia, laatua tai riittävyyttä ei vaaranneta. 

Vesiensuojeluviranomaisille on suunnittelu- ja rakentamistoimen-

piteiden yhteydessä varattava mahdollisuus lausunnon antami-

seen. 

Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavassa loma-asutuksen mitoi-

tusta osoittavaan osa-alueeseen 2 eli 5-7 lay/km ja vapaan rannan 

osuus 40% kokonaisrantaviivasta. 

Suunnittelualueen sijainti Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdis-

telmässä: 

 
Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä. 
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Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupun-

gin yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 

14.12.1992 ja tullut voimaan Turun ja Porin lääninhallituksen vah-

vistamispäätöksellä 25.8.1994.  

Suunnittelualue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu 

loma-asuntoalueeksi (RA). Suunnittelualue on osoitettu makeave-

sialtaan lähivaluma-alueeksi (pv), jossa alueen käyttö ja rakenta-

minen tulee toteuttaa siten, ettei valumavedet tai jätevedet ai-

heuta haittoja makeanvedenaltaalle. Suunnittelualue kuuluu yleis-

kaavassa loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen I/MV, 4 

lay/km tai 1lay/ 3 ha maa-aluetta, jolloin pienempi luku on tilan 

enimmäisrakennusoikeus. Rantaviivasta vähintään 60 % tulee jät-

tää vapaaksi.  
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Suunnittelualueen sijainti yleiskaavassa: 

 
Ote Uudenkaupungin yleiskaavakartasta. 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa Turun ja Porin lääninhallituksen 

22.2.1994 vahvistama Vohdensaari Kinnalan ranta-asemakaava 

(hyväksytty kumotun rakennuslain mukaisena rantakaavana). 

Voimassa olevassa ranta-asemakaavassa suunnittelualue on 

osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi (RA-1) ja pieneltä osin 

maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). Loma-asuntojen 

korttelialueella RA-1 rakennuspaikalle saa rakentaa yhden loma-

asunnon ja yhden saunarakennuksen, jonka kerrosala lasketaan 

rakennuspaikan kerrosalan osaksi. Rakennuspaikan 

enimmäiskerrosala on 120 neliömetriä ja saunan 25 neliömetriä. 
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Ote voimassa olevasta ranta-asemakaavasta, jossa suunnittelu-

alue rajattuna sinisellä: 

 
Ote Uudenkaupungin Vohdensaari Kinnalan rantakaavasta.  

 

 

Yleiset määräykset: 

 

Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueella on voimassa Uudenkaupungin rakennusjärjes-

tys, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 12.6.2018 ja tullut 

voimaan 14.8.2018. 

Rantaan rajoittuvalla rakennuspaikalla ympärivuotiseen asumiseen 

osoitettu kerrosala saa olla enintään 300 m² ja loma-asumiseen osoi-

tetulla rakennuspaikalla enintään 200 m². Vanhoilla rakennuspaikoilla 

rakentamisen määrä voi olla pienempikin, riippuen rakennuspaikan 
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pinta-alasta ja ympäristöstä. Lomarakennuspaikan rakennusoikeus on 

150–200 m². Rakennusoikeuden määrää voidaan kasvattaa maksi-

missaan 200 m², mikäli rakennuspaikka on yli 3 000 m² ja se on puus-

toinen. Rakentamisen määrä ei koske ranta-asemakaavoissa olevia 

rakennuspaikkoja. 

Kaavaa laadittaessa rakennusjärjestyksen rakennusoikeudet ovat oh-

jeena. 

Asuinrakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 200 

m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• kerrosten lukumäärä saa olla enintään puolitoista (1½) 

Lomarakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen loma-asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 

150 m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• Kerrosten lukumäärä saa olla enintään yksi. Venevajan kerros-

ala saa olla enintään 40 m². Venevajan ala otetaan huomioon 

rakennuspaikan yhteenlaskettua kokonaiskerrosalaa lasketta-

essa. Venevajan rakentamismahdollisuus tutkitaan aina ta-

pauskohtaisesti. 

Yleisissä kaavamääräyksissä on ohjattu rakentamista siten, että ra-

kentaminen sopeutuisi maisemaan. Rakennusten on kaavamääräyk-

sen mukaan sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan, ja raken-

nusten on oltava puuverhoiltuja. Rakennuspaikan rakentamaton osa 

on hoidettava luonnonvaraisena, ja rakennuspaikalla on säilytettävä 

maiseman kannalta merkittävä puusto. Kaavamääräyksillä varmiste-

taan siten, että kaavamuutoksesta ei aiheudu haitallisia vaikutuksia 

alueen maisemarakenteeseen. 

Rakennusjärjestyksen mukaan ranta-alueille rakennettaessa tulee 

kiinnittää erityistä huomiota rakennusten muotoon, ulkomateriaaleihin 

ja väritykseen ja rakennuspaikan rantavyöhykkeen kasvillisuus tulee 

pääosin säilyttää. Rakennuksen harjan on oltava pääsääntöisesti ran-

nan suuntainen. 

Rakennuksen vähimmäisetäisyyteen keskivedenkorkeuden mukai-

sesta rantaviivasta ja sijaintiin rakennuspaikalla vaikuttavat maaston 

muoto ja muut luonnonolosuhteet. Rakennuksen etäisyyden rantavii-

vasta tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdol-

lisuuksien mukaan säilyy, kuitenkin vähintään 30 metriä. Saunaraken-

nuksen, jonka kerrosala on enintään 25 m2 ja johon ei liity vähäistä 

suurempaa terassia tai katosta, saa rakentaa vähintään 20 metrin 
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etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Huvima-

jan, grillikodan, katoksen, kesäkeittiön tai näihin rinnastettavan muun 

rakennelman etäisyys rantaviivasta tulee olla 10 metriä, mikäli edessä 

on riittävä suojapuusto, muutoin etäisyys on 20 m. 

Rakennusjärjestyksen 14 § mukaan lomarakennuksen käyttötarkoi-

tuksen muutos vakituiseksi asuinrakennukseksi vaatii poikkeamislu-

van sekä rakennusluvan. Rakennusluvassa rakennuksen teknisten 

ominaisuuksien on täytettävä voimassa olevat määräykset. Lomara-

kennuksen muuttaminen vakituiseen asumiskäyttöön tulee poik-

keamisluvassa täyttää muun muassa seuraavat kriteerit: 

• rakennuspaikan koon tulee olla vähintään 3 000 m2 

• rakennuspaikalla tulee olla järjestettynä riittävä vedensaanti ja 

jätevesien käsittely tulee toteuttaa rakennusjärjestyksessä edel-

lytettävällä tavalla 

• poikkeamisluvan hakijan tulee esittää jätevesien käsittely- ja ve-

sihuoltosuunnitelma poikkeamishakemuksen yhteydessä 

• rakennuspaikalle on käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus 

tällaisen järjestämiseen 

• ranta-asemakaava-alueella käyttötarkoitusta ei muuteta ilman 

käyttötarkoituksen muutoksen mukaista ranta-asemakaavan 

muutosta 

• pääperiaatteena on, että teiden rakentaminen tai vedensaanti ja 

jätevesien käsittelyn ja viemäröinnin järjestäminen ei saa ai-

heuttaa kaupungille kustannuksia 

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan sitovana ohjeena ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

1.1.2025 voimaan tullut rakentamislaki edellyttää, että kuntien tu-

lee uudistaa rakennusjärjestykset uutta lakia vastaavaksi vuoden 

2026 loppuun mennessä. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelle ei ole tarpeellista laatia emätilaselvitystä, sillä 

kaavamuutoksessa ei osoiteta uusia rakennuspaikkoja. 

Luontoinventointi 

Luontoinventointia ei ole tarpeen laatia, sillä kaavamuutoksessa ei 

osoiteta uusia rakennuspaikkoja. Olemassa olevan rakennuspaikan 

käyttötarkoitusta muutetaan nykyisten tarpeiden mukaiseksi. 

Vanha rakennuskanta 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa vanhaa rakennuskantaa, joka 

tulisi erityisesti ottaa huomioon kaavoituksessa. 
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Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu kaavan pohjakartta. Pohjakartta 

täyttää alueidenkäyttölain (11.4.2014/323) 54 a §:ssä asemakaa-

van pohjakartalle asetetut vaatimukset. Uudenkaupungin kaupun-

gin kaupunkisuunnittelu on hyväksynyt ranta-asemakaavan pohja-

kartan 20.2.2025 (kaupungingeodeetti Leena Viljanen).  

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajan aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta pyydetään tarvittaessa viran-

omaisten lausunnot. Laadittavalla ranta-asemakaavan muutoksella 

ei arvioida olevan sellaisia vaikutuksia, että ne olisivat valtion vi-

ranomaisen toteuttamisvelvollisuuden kannalta tärkeitä. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Uudenkaupungin kaupunkisuunnittelujaosto on päättänyt ranta-

asemakaavamuutoksen vireilletulosta __.__.2025 § __. Vireilletu-

losta on ilmoitettu osallisille kirjeitse sekä kuuluttamalla 

__.__.2025 Uudenkaupungin Sanomat ja Vakka-Suomen Sanomat 

-nimisissä lehdissä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 4.3.2025 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet nähtävillä __.__.–__.__.2025 välisen ajan 

Uudenkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaehdotus 

Uudenkaupungin kaupunginhallitus on käsitellyt __.__.2025 päivä-

tyn kaavaehdotuksen kokouksessaan __.__.2025 §__. Kaavaehdo-

tus on ollut yleisesti nähtävillä __.__.–__.__.2025 välisen ajan Uu-

denkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaehdotuksesta saatiin __ lausuntoa ja __ muistutusta. Lau-

suntoihin ja muistutuksiin on laadittu vastineet (liite __), ja ne on 

otettu huomioon hyväksymiskäsittelyssä. 

Kaavan hyväksyminen 

Uudenkaupungin kaupunginvaltuusto on hyväksynyt __.__.2025 

päivätyn Kinnalan ranta-asemakaavan muutoksen 3 kokoukses-

saan __.__.2025 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavamuutoksessa on osoitettu erillispientalojen korttelialuetta 

(AO). 

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 0,43 hehtaaria. 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Kaavassa on osoitettu kerrosalaa erillispientalojen rakennuspai-

kalle yhteensä 300 k-m². Rakennusoikeus lisääntyy alueella 180 k-

m2. 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, 

merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta 

johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympä-

ristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 

Korttelialueet 

Korttelin 5 rakennuspaikka 7 
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4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavassa osoitetaan vähäisesti uutta vakituista asumista. Kaavalla 

ei ole merkittävää vaikutusta alueen väestörakenteeseen tai väes-

tönkehitykseen. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualueen lähiympäristössä sijaitsee ympärivuotista asu-

mista, joten kaavamuutos ei hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavan toteuttaminen ei edellytä uusien teiden rakentamista. 

Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. 

Liikenne 

Kaavamuutoksella ei ole tiedossa merkittävää vaikutusta liikenteen 

määrään. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa olevia kiinteitä muinaismuistoja 

eikä rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta virkistysalueen määrään. Kaava-

muutoksessa yhtenäisen vapaan rannan määrä ei muutu. 

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne ja luonnonolot 

Suunnitelma ei vaaranna pintaveden suojelua, sen käyttömahdol-

lisuuksia, laatua tai riittävyyttä. 

Kaavassa ei osoiteta uusia rakennuspaikkoja. Kaavalla ei ole vai-

kutuksia alueen maisemarakenteeseen, ja rakentamista on ohjattu 

kaavamääräyksin. Alueen rakennusten on sopeuduttava muun mu-

assa ympäröivään maisemaan ja niiden tulee olla puuverhoiltuja. 
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Pohjavedet ja pienilmasto 

Kaavalla ei ole oleellista vaikutusta pohjavesiin ja pienilmastoon. 

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistaja vastaa ranta-ase-

makaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Uudenkau-

pungin kaupunki. 

 

Turussa ___.___.2025 
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